
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

/ UlM' 2023 г.

Москва

О распределении контрольных цифр 
приема, установленных для обучения 
по программам высшего образования 
за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета на 2023/2024 
учебный год, с учетом особой, отдельной, 
целевой и совмещенной квот

На основании приказов Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 29 апреля 2022 г. № 399, 29 апреля 2022 г. № 400, 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2022 г. № 3502-р, 
решения Ученого совета от 25 апреля 2023 г. (протокол № 6), решения 
Центральной приемной комиссии от 25 апреля 2023 г. (протокол № 15) 
приказываю:

1. Распределить контрольные цифры приема (далее - КЦП) 
с учетом особой, отдельной, целевой и совмещенной квот по специальностям 
и направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета:

40.03.01 Юриспруденция (бакалавриат):

Наименование 
подразделения

Форма 
обучения

Общее 
количество 

КЦП

Из общего количества КЦП:
Совмещенная 

квота
Особая 
квота

Отдельная 
квота

Целевая 
квота

Основные 
места

г. Москва
очная 109 0 11 11 16 71

очно­
заочная 0 0 0 0 0 0

Восточно-Сибирский 
филиал (г. Иркутск)

очная 18 0 2 2 3 11

очно­
заочная 0 0 0 0 0 0

Дальневосточный 
филиал (г. Хабаровск)

очная 7 0 1 1 1 4

очно­
заочная 12 0 2 2 2 6

Западно-Сибирский очная 6 0 1 1 1 3

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.05.2023 15:49:51
Уникальный программный ключ:
6529fda32faf2a86a08a2249ae2740cd141cd286



2

филиал (г. Томск) очно­
заочная 0 0 0 0 0 0

Казанский филиал 
(г. Казань)

очная 27 0 3 3 4 17
очно­

заочная 15 0 2 2 2 9

Крымский филиал 
(г. Симферополь)

очная 39 0 4 4 6 25
очно­

заочная 0 0 0 0 0 0

Приволжский 
филиал
(г. Нижний Новгород)

очная 22 0 3 3 3 13
очно­

заочная 0 0 0 0 0 0

Северо-Западный 
филиал
(г. Санкт-Петербург)

очная 15 0 2 2 2 9
очно­

заочная 0 0 0 0 0 0

Ростовский филиал 
(г. Ростов-на-Дону)

очная 25 0 3 3 4 15
очно­

заочная 0 0 0 0 0 0

Северо-Кавказский 
филиал (г. Краснодар)

очная 14 0 2 2 2 8

очно­
заочная 0 0 0 0 0 0

Уральский филиал 
(г. Челябинск)

очная 36 0 4 4 5 23

очно­
заочная 26 0 3 3 4 16

Центральный филиал 
(г. Воронеж)

очная 15 0 2 2 2 9

очно­
заочная 0 0 0 0 0 0

Итого на очную форму обучения: 333 0 38 38 49 208

Итого на очно-заочную форму 
обучения: 53 0 7 7 8 31

Всего: 386 0 45 45 57 239

40.05.03 Судебная экспертиза (специалитет):

Наименование 
подразделения

Форма 
обучения

Общее 
количеств 

оКЦП

Из общего количества КЦП:
Совмещенная 

квота
Особая 
квота

Отдельная 
квота

Целевая 
квота

Основные 
места

г. Москва очная 2 1
Особая + целевая 0 1 0 0

Центральный филиал 
(г. Воронеж) очная 1

1
Особая + отдельная 

+ целевая
0 0 0 0

Итого на очную форму обучения: 3 2 0 1 0 0

Всего: 3 2 0 1 0 0



3

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность (специалитет):
Наименование 
подразделения

Форма 
обучения

Общее 
количество 

КЦП

Из общего количества КЦП:
Совмещенная 

квота
Особая 
квота

Отдельная 
квота

Целевая 
квота

Основные 
места

г. Москва
очная 18 2

Особая + целевая 0 2 14 0

заочная 0 0 0 0 0 0

Восточно-Сибирский 
филиал (г. Иркутск)

очная 0 0 0 0 0 0

заочная 0 0 0 0 0 0

Дальневосточный 
филиал (г. Хабаровск)

очная 10 1 0 1 8 0

заочная 3
1

Особая 
+ целевая

1
Отдельная + 

целевая
0 0 1 0

Западно-Сибирский 
филиал (г. Томск)

очная 0 0 0 0 0 0

заочная 0 0 0 0 0 0

Казанский филиал 
(г. Казань)

очная 0 0 0 0 0 0

заочная 0 0 0 0 0 0

Крымский филиал 
(г. Симферополь)

очная И
2

Особая 
+ целевая

1
Отдельная + 

целевая
0 1 7 0

заочная 0 0 0 0 0 0

Северо-Западный 
филиал
(г. Санкт-Петербург)

очная 3
1

Особая 
+ целевая

1
Отдельная + 

целевая
0 0 1 0

заочная 19 2
Особая + целевая

0 2 15 0

Приволжский филиал 
(г. Нижний Новгород)

очная 0 0 0 0 0 0

заочная 9 1
Особая + целевая

0 1 7 0

Ростовский филиал 
(г. Ростов-на-Дону)

очная 0 0 0 0 0 0

заочная 0 0 0 0 0 0

Северо-Кавказский 
филиал (г. Краснодар)

очная 6 1
Особая + целевая

0 1 4 0

заочная 4
1

Особая 
+ целевая

1
Отдельная + 

целевая
0 0 2 0

Уральский филиал 
(г. Челябинск)

очная 14
2

Особая 
+ целевая

1
Отдельная + 

целевая
0 1 10 0

заочная 6 1
Особая + целевая

0 1 4 0

Центральный филиал 
(г. Воронеж)

очная 3
1

Особая 
+ целевая

1
Отдельная + 

целевая
0 0 1 0

заочная 0 0 0 0 0 0

Итого на очную форму обучения: 65 14 0 6 45 0

Итого на заочную форму обучения: 41 8 0 4 29 0

Всего: 106 22 0 10 74 0



4

40.04.01 Юриспруденция (магистратура):

Наименование подразделения Форма 
обучения

Общее 
количество 

КЦП

Из общего количества КЦП:
целевая 
квота

основные 
места

г. Москва
очная 30 3 27

заочная 0 0 0

Восточно-Сибирский филиал 
(г. Иркутск)

очная 0 0 0

заочная 0 0 0

Дальневосточный филиал 
(г. Хабаровск)

очная 0 0 0

заочная 10 1 9

Западно-Сибирский филиал 
(г. Томск)

очная 0 0 0

заочная 0 0 0

Казанский филиал 
(г. Казань)

очная 0 0 0

заочная 16 2 14

Крымский филиал 
(г. Симферополь)

очная 3 1 2

заочная 10 1 9

Приволжский филиал 
(г. Нижний Новгород)

очная 2 1 1

заочная 0 0 0

Северо-Западный филиал 
(г. Санкт-Петербург)

очная 5 1 4

заочная 0 0 0

Ростовский филиал 
(г. Ростов-на-Дону)

очная 0 0 0

заочная 0 0 0

Северо-Кавказский филиал 
(г. Краснодар)

очная 6 1 5

заочная 0 0 0

Уральский филиал 
(г. Челябинск)

очная 0 0 0

заочная 6 1 5

Центральный филиал 
(г. Воронеж)

очная 3 1 2

заочная 6 1 5

Итого на очную форму обучения: 49 8 41

Итого на заочную форму обучения: 48 6 42

Всего: 97 14 83



5

5.1. Право (аспирантура);

Наименование подразделения Форма 
обучения

Общее 
количество 

КЦП

Из общего количества КЦП:

целевая 
квота

основные 
места

г. Москва очная 6 2 4

Итого на очную форму обучения: 6 2 4

Всего: 6 2 4

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Кулаков



Проект вносит и исполнитель:
Начальник отдела организации 
набора абитуриентов (приемная комиссия) 
тел. 8 (495) 332-53-31

А.В. Летунова

О.В. Ермолаев

Г.В. Панфилов

Согласовано:

Проректор по учебной, воспитательной 
работе и молодежной политике

С.И. Пухнаревич

Проректор
по финансово-экономической работе

Начальник 
финансово-экономического управления

Начальник отдела филиалов Т.В. Васильева

Рассылка:
Проректор по УВР и МП
ФЭУ
УМУ
Отдел филиалов
Отдел организации набора абитуриентов


